
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:            /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày        tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bổ sung điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký dự tuyển chức danh công chức               

Tư pháp – Hộ tịch tại Kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024                

ban hành kèm theo Quyết định số 1914/QĐ-UBND 

ngày 06/6/2024 của Chủ tịch UBND thị xã 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Cán bộ, công chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20/11/2014; 

Căn cứ Nghị định 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Nghị định 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định 

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở 

thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; 

cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 08/2024/QĐ-UBND ngày 08/3/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định tiêu chuẩn cụ thể đối với cán bộ, công chức xã, 

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Quyết định số 11/2024/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy chế tổ chức tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Công văn số 893/XDCQ-SNV ngày 27/5/2024 của Sở Nội vụ về việc 

ý kiến một số nội dung về kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã của UBND thị 

xã Đức Phổ; 

Theo đề nghị của Phòng Nội vụ tại Công văn số 767/PNV ngày 27/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký dự tuyển chức danh công chức 



2 
 

Tư pháp – Hộ tịch tại Kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã ban hành kèm theo 

Quyết định số 1914/QĐ-UBND ngày 06/6/2024 của Chủ tịch UBND thị xã, cụ thể 

như sau: 

“Thí sinh đăng ký dự tuyển chức danh công chức Tư pháp – Hộ tịch cấp xã 

phải có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ hộ tịch”. 

Lý do: thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 72 Luật Hộ tịch năm 2014. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng Phòng Nội vụ 

thị xã; Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã năm 2024; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ; 

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Trung tâm TT-VH-TT thị xã; 

- Trang thông tin điện tử thị xã; 

- Văn phòng: PCVP, CVChiến; 

- Lưu: VT, PNVTh. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Lý 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-28T09:52:09+0700


		2024-06-28T10:21:40+0700


		2024-06-28T10:21:40+0700


		2024-06-28T10:21:40+0700




